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TEZ ÖZETİ 

Yapılan tez çalışmasında sarımsak tozu ekstraktının bazı dışkı özellikleri, vücut 

ağırlığı,ortalama günlük canlı ağırlık artışı, ishal oluşumu ve insidansı ve hematolojik 

parametreler üzerine etkileri araştırılmış ve 27 baş yeni doğmuş oğlak kullanılmıştır. 

Oğlaklar 3 günlük yaşta oluşturulan üç gruba ayrılmıştır. Bu oluşturulan gruplardan 

ikisine 50 mg/kg vücut ağırlığı sarımsak ürünü takviyesi ve 100 mg/kg vücut ağırlığı 

sarımsak ürünü takviyesi verilmiştir.Diğer gruba herhangi birşey verilmemiştir. 

Gruplar arasında vücut ağırlığı, ortalama günlük canlı ağırlık artışı, dışkı skoru, fekal 

total koliform, ishalli gün sayısı, ishal insidansı, vücut sıcaklığı bakımından fark 

bulunamamıştır. Gruplar arasında 3 ve 18 günlük yaşlarda dışkı pH’sında istatiski 

fark görülmemişken 10 günlük yaşta dışkı pH’sı Grup 1'de kontrol grubuna kıyasla 

daha düşük ve Grup 2'nin 28 günlük yaşta dışkı pH'sı kontrol grubu ve Grup 1'den 

daha yüksek bulunmuştur. 29 günlük yaşta total lökosit, enfosit, nötrofil, monosit ve 

eozinofil sayıları bakımından gruplar arasında bir fark görülmemiştir. Grup 1’in, 

kontrol ve Grup 2'den daha düşük bir bazofil konsantrasyonuna sahip olduğu 

tespit edilmiştir. Kontrol grubu ile karşılaştırıldığında, Grup 1’de sayısal olarak hem 

ortalama ishalli gün sayısının hemde ishal insidansının azalması sebebiyle 50 

mg/kg vücut ağırlığı/gün sarımsak tozu ekstraktının yeni doğan oğlaklarda ishal 

oluşumunu azaltmak için yardımcı olabileceği sonucuna varılmıştır.  

TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 

Hayvansal üretimin temel hedefleri arasında, yüksek verimlilik, sağlıklı hayvanlar 

vardır. Buna göre, otlar ve baharatların sindirim uyarıcı ve fizyolojik işlevler üzerine 

etkileri vardır. Çalışmamızın sonuçlarının, sarımsağın neonatal ruminantlarda 

büyüme performansı, dışkı özellikleri ve sağlık durumu üzerindeki etkilerini araştıran 

gelecekteki çalışmalarda sarımsak takviyesinin dozunu ve süresini belirlemek için 

yararlı olacağı düşünülmektedir.   
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